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2024 metai BALANDIS 
 

Regioninis kultūros kelias / BNS inf. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2024, bal. 2, p. 24. 

Apie Lietuvoje sertifikuotą pirmąjį regioninį Lietuvos kultūros kelią „Penkių kūrėjų kelias“, 

jungiantį Biržų, Panevėžio, Rokiškio savivaldybes ir penkis žinomus kultūros veikėjus: avangardinio 
kino kūrėją, poetą J. Meką, rašytoją, kino režisierių A. Meką, teatro režisierių J. Miltinį, žurnalistą, 
vertėją J. Keliuotį ir literatą, pedagogą A. Keliuotį. Kelio maršrutą sudaro aštuoniolika lankytinų 
objektų, į jį įtrauktas Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje veikiantis J. ir A. 
Mekų palikimo studijų centras, J. Miltinio memorialinis butas, priklausantis Panevėžio apskrities 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešajai bibliotekai, J. ir A. Keliuočių palikimo studijų centras 
Rokiškyje. Pateikiami J. ir A. Keliuočių palikimo studijų centro pirmininkės A. Matiukienės, 
Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos Kultūros paveldo tyrinėjimo ir 
skaitmeninimo skyriaus vyriausiosios bibliotekininkės A. Mikelinskaitės komentarai. 
 

Kavaliauskienė, Vesta. Auksinis vabalas, kabantis ant kaklo… / parengė Vesta Kavaliauskienė, Vilija 
Viskaitytė-Skardžiuvienė, Aušra Žukauskienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis 
Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, bal. 9, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti šias knygas, tai: Lisa 
Gardner „Išlik, kad liudytum“ 2024, Tim Sullivan „Dantistas“ 2024, Helen Fields „Tobula tyla“ 2024, 

Jurga Baltrukonytė, Algis Kriščiūnas „Auksinio vabalo paslaptis“ 2023, Beatrice Blue „Undinėlės 
uodega“ 2023.  

 

Apie Lietuvą, apie laisvę, pasitikėjimą ir tikėjimą… / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra 
Žukauskienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, 

bal. 16, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti šias knygas, tai: Colleen 
Hoover „Viskas primena tave“ 2024, Antanas Šileika „Nebaigti reikalai“ 2024, Shelley Read „Tekėk 
lyg upė“ 2024, Rodrigo Munoz Avia „neTOBULIEJI“ 2023, Ali Standish „Neįtikėtinos Baskervilių 
dvaro istorijos“ 2023.  
 

Grigalienė, Rita. Knygų mainų mugėje – ir aklas pasimatymas / Rita Grigalienė. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, bal. 16, p. 7. 

Rokiškio krašto muziejuje rokiškėnams bei miesto svečiams organizuota pavasario knygų mainų 
mugė ir diskusija apie skaitymą. Tai pirmas toks renginys. Šiame renginyje dalyvavo ir svečias iš 
Vilniaus knygyno „Mint Vinetu“ sumanytojas bukinistas Jonas Valonis bei rašytojas Augminas 
Petronis. Dažnas renginio lankytojas buvo kažką atnešę kitiems pasiūlyti, nė vienas neišėjo tuščiomis. 
Muziejuje buvo surengta ir diskusija apie knygų skaitymo patirtis, kurioje dalyvavo Rokiškio knygų 
klubo atstovė Ineta Sakapilvytė, knygyno „Mint Vinetu“ sumanytojas Jonas Valonis, Krašto muziejaus 
edukatorė-ekskursijų vadovė Giedrė Solovjovienė, rašytojas Augminas Petronis, J. Keliuočio viešosios 
bibliotekos bibliotekininkė Alina Malcienė, Krašto muziejaus Lankytojų aptarnavimo ir edukacijos 
skyriaus vedėja Santa Kančytė. Diskusijos dalyviai sutiko, kad knygų skaitymas yra kelionė į kitokį 
pasaulį, skaitydami mes randame tai, ko mums trūksta. Renginio dalyviai pasidalino apie tai, kaip jie 
mėgsta skaityti knygas, kas lemia knygos pasirinkimą. Rašytojas A. Petronis pasidalino mintimis apie 

pirmosios savo knygos „Nedetektyvai: trumpos istorijos“ rašymą.  
 

Milaknienė, Reda. Viename kelyje: Mekai, Keliuočiai ir Miltinis / Reda Milaknienė. – Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, bal. 16, p. 4. 

Kovo 20 dieną sertifikuotas regioninio lygmens Kultūros kelias „Penkių kūrėjų kelias“, jungiantis 

avangardinio kino kūrėjų ir poetų brolių Jono ir Adolfo Mekų, teatro režisieriaus Juozo Miltinio bei 
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„Naujosios Romuvos“ redaktoriaus, žurnalisto, visuomenės veikėjo Juozo Keliuočio ir jo brolio poeto, 
pedagogo Alfonso Keliuočio memorialines vietas, jų atminimą įprasminančius ženklus, gyvenimą, 
kūrybą menančią vietovių visumą. Per tris savivaldybes – Biržų, Panevėžio ir Rokiškio – einantis 

Kultūros kelias sujungia objektus ir pagal gyventą laikmetį, ir pagal kūrybos aspektus. Temą Kultūros 
keliui padiktavo Panevėžio regione veikiantys trys garsių asmenybių palikimo studijų centrai – Jono ir 

Adolfo Mekų palikimo studijų centras, Juozo Miltinio memorialinis butas bei Juozo ir Alfonso 
Keliuočių palikimo studijų centras. Kelio maršrutą sudaro 18 lankytinų objektų. Keliauti galima ir 
pavieniui, ir su gidais. Šis kelias yra orientuotas į intelektualesnį lankytoją, kuris jau turi žinių apie 
pristatomas asmenybes. Apie šį kultūros kelią, jo metu susipažinimą su asmenybėmis, jų įprasminimą 
šio projekto organizatorės, iniciatorės: Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 
bibliotekos Kultūros paveldo tyrinėjimo ir skaitmeninimo skyriaus vyriausioji bibliotekininkė Angelė 
Mikelinskaitė, Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų centro pirmininkė Alicija Matiukienė, 
Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų 
centro vyriausioji bibliotekininkė Indra Drevinskaitė. 
 

Daugnora, Eligijus. Kultūros dienos iškilmės neapsiėjo be… sporto / Eligijus  Daugnora. – Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, bal. 19, p. 9. 

Balandžio 15-ąją minima Pasaulinė kultūros diena. Ta proga Rokiškio krašto muziejuje susirinko 
rajono kultūrininkai – bibliotekininkai, muziejininkai, kultūros įstaigų darbuotojai. Prie kavos ir 
arbatos vyko pokalbis-kūrybinės dirbtuvės „Ateities kultūros iššūkiai ir iššūkiai kultūrai“. Buvo 

kalbama apie technologijų, dirbtinio intelekto, kaip pagalbininko ir konkurento, sukuriamus iššūkius. 
Apie tai kalbėjo rajono savivaldybės Komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėja Irena Matelienė. Po 
kūrybinių dirbtuvių vyko sidabro ženklo „Už nuopelnus Rokiškio krašto kultūrai“ įteikimo ceremonija. 
Šis apdovanojimas šiemet skirtas verslininkui, mecenatui, įvairių kultūrinių iniciatyvų įkvėpėjui bei 
įgyvendintojui, kunigo, švietėjo Jono Katelės labdaros ir paramos fondo valdytojui Leonardui 
Šablinskui. Šventės metu buvo pagerbtos ir kitos dvi šiemetinės kandidatės gauti apdovanojimą – 

Obelių seniūnės pavaduotoja, Obelių mėgėjų teatro režisierė Aldona Žėkienė bei istorikė, 
muziejininkė, Jono Katelės muziejaus Panemunėlyje kuratorė Violeta Aleknienė. Abiejų nominančių 
darbai buvo pristatyti, įteikti atminimo diplomai. L. Šablinsko kultūrinės veiklos pagrindines gaires 
pristatė Rokiškio vietos veiklos grupės atstovė Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė. Susirinkusius 
pasveikino rajono meras Ramūnas Godeliauskas. Renginyje dalyvavo ir sveikinimo žodį tarė Seimo 
narys Jonas Jarutis. L. Šablinską sveikino kultūros įstaigų vadovės, Vilmos Likienės vadovaujami 
„Pandėlio balsiukai“, Jūžintų sakralinės muzikos choras „Aleliuja“, Anykščių kultūros centro ir J. 
Katelės labdaros ir paramos fondo teatrų režisierius Jonas Buziliauskas. Šventę papildė Rokiškio R. 
Lymano muzikos mokyklos mokytojų ir moksleivių atliekama muzika.    
 

Jodeikienė, Zita. Zita Jodeikienė: „Ir kalėjime teko pasėdėti“: [pokalbis su buvusia ilgamete Rokiškio 
Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktore Zita Jodeikiene] / [kalbėjosi] Eligijus Daugnora. – 

Iliustr. – Rubrika: Iš arčiau // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, bal. 19, p. 7. 

Buvusi bibliotekos direktorė Z. Jodeikienė pokalbio metu prisiminė savo 35 metus darbo 
bibliotekoje, atėjimą į biblioteką, savo vaikystę, šeimą, pomėgius.  
 

Atminties kelionė ir kalbėjimasis  su savo protu / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra 
Žukauskienė. – Iliustr.. – Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, 

bal. 23, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti šias knygas, tai: Benjamin 
Hall „Išgelbėtas. Ukrainoje sužeisto karo reporterio kelionė namo“ 2024, T. I. Lowe „Indigo sala“ 

2024, Sigitas Parulskis „Kaip aš mečiau“ 2024, Renata Lazdin „Tvarkingų ir laimingų namų knyga“ 

2024, Maria Isabel Sanchez Vegara „Albert Einstein“ 2022.  
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Grigalienė, Rita. Sudominti ir įtraukti – Ginos Viliūnės tikslas / Rita Grigalienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Renginiai // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, bal. 26, p. 9. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje lankėsi Vilniaus istorijos tyrinėtoja, prozininkė, 
daugelio istorinių romanų autorė Gina Viliūnė. Ji yra projekto „Metai su knyga“ suaugusiųjų 
ambasadorė, įsitraukusi į kilnią misiją – skatinti domėjimąsi skaitymu, knygomis bei kurti skaitymo 
kultūrą. Rokiškio biblioteka tapo viena iš dvylikos rajonų bibliotekų, kurias G. Viliūnė pasiryžusi 
apkeliauti. Rašytoja renginio metu kalbėjo ne tik apie savo kūrybą, bet ir apie rašytojo Romain Gary 
knygas, jo romaną „Aušros pažadas“, kurį D. Viliūnė pasirinko kaip savo mėgstamiausią, tą, kurį 
norėjo rekomenduoti kitiems. G. Viliūnė pasidalino keletu faktų apie R. Gary gyvenimą. Pernai 
išleistas G. Viliūnės kūrinys „Apolonija“ paremtas tikrais faktais, tai istorija apie sukilimo vado 

Zigmanto Sierakausko žmonos Apolonijos gyvenimą. Tai devintasis jos romanas apie Lietuvos istoriją 
ir tryliktoji autorės knyga. Renginio metu rašytoja sulaukė klausimų apie rašymą, kūrybą, kas skatina 
rašyti. 

 

Leščinskienė, Vilė. (Ne)patogūs klausimai kultūros įstaigoms / Vilė Leščinskienė // Gimtasis 
Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, bal. 26, p. 3. 

Šią savaitę rajono politikai svarsto savivaldybei pavaldžių kultūros įstaigų metines veiklos 

ataskaitas. Jas pristačiusiems kultūros įstaigų vadovams tarybos nariai Mindaugas Petkevičius, 
Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė, Antanas Vagonis pateikė netikėtų klausimų. Kultūros centro 
direktorės Vaivos Kirstukienės-Baltrūnienės teirautasi, kaip galėtų šiltuoju metų laiku suaktyvinti 
Rokiškio senamiestį, taip pat išsakytos replikos dėl mieste per žemai esančių reklaminių stendų. Krašto 
muziejaus direktorei Aušrai Gudgalienei priekaištauta dėl dingusių pavasarinių tradicija tapusių talkų 
dvaro parke. Taip pat teirautasi dėl dvaro pastatų – kumetyno ir pieninės, dėl muziejaus turimų 
archyvų, kurie yra saugyklose ir nėra galimybės jais pasigėrėti, pasigesta informacinių lentelių šalia 
dvaro pastatų. Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorei Daivai Vilkickienei tarybos nariai 
priekaištavo dėl bibliotekos ir jos padalinių darbo laiko, domėjosi, su kokiomis problemomis susiduria 

bibliotekos kaimiškieji padaliniai. 
 

Dambrauskaitė, Miglė. Nedidelės bendruomenės daro didelius darbus: Rokiškio VVG būrėsi aptarti 
praėjusių metų / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, bal. 30, 

p. 3. 

Rokiškio Vietos veiklos grupės (VVG) nariai balandžio viduryje skaičiavo įgyvendinamus 
projektus ir jau galvojo apie būsimus. Nuo 2007-ųjų veikianti VVG šiuo metu turi 119 narių: 27 kaimų 
bendruomenės, 15 nevyriausybinių ir kitokių nebiudžetinių organizacijų, 5 biudžetinės įstaigos, 10 
verslo įmonių ir 62 fiziniai asmenys. VVG šiuo metu vadovauja Milda Ulevičienė, pernai metų 
ataskaitiniame susirinkime perrinkta antrai dvejų metų kadencijai. Rokiškio rajono savivaldybės Juozo 
Keliuočio bibliotekoje susibūrę bendraminčiai tradiciškai ataskaitinį susirinkimą pradėjo nuo 
praėjusiais metais jubiliejines sukaktis šventusių narių ir organizacijų pasveikinimo. Susirinkimo 
darbotvarkėje buvo numatyta spręsti 5 klausimus, iš kurių trys – praėjusių metų ataskaitų pristatymai. 
Dvi – finansinė ir revizinė, buvo pristatytos itin trumpai, akcentuojant pagrindinius dalykus. M. 
Ulevičienė pasidžiaugė, kad Rokiškio VVG apgynė ateinančių 6-erių metų strategiją, kurią 
Nacionalinė mokėjimų agentūra įvertino kaip ambicingą ir pateikė vos keletą neesminių klausimų – 

prašymų patikslinti. Pirmininkės teigimu, įgyvendinant „Rokiškio kaimo strategiją 2023–2029“, į 
kaimiškąsias teritorijas, įgyvendinant įvairius projektus, turėtų būti investuota 1 mln. 570 tūkst. 820 
eurai. VVG administravimo vadovė Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė supažindino su trimis 
strategijomis: dabar bebaigiama įgyvendinti „Rokiškio kaimo strategija 2014–2020“, vasaros antroje 

pusėje pradėsima vykdyti „Rokiškio kaimo strategija 2023–2029“ ir „Sumanaus kaimo“ strategija. 
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Grigalienė, Rita. Pražydusiame sode – bibliotekininkių talentai / Rita Grigalienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Kultūra // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, bal. 30, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje atidaryta paroda „Bibliotekininkių kūrybos 
sodas“. Ši paroda surengta vykstančiai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei, kurią Lietuvos 
bibliotekininkų draugija rengia nuo 2000-ųjų. Pasak bibliotekos parodų kuratorės Agnės Aržuolaitės, 
Bibliotekų savaitės tikslas yra atkreipti dėmesį į šių įstaigų pasiekimus, skatinti skaitymą, 
kūrybiškumą, įtraukti bendruomenes į bibliotekose vykstančias veiklas. Kiekviena biblioteka tą savaitę 
pažymi savaip. Rokiškio J. Keliuočio viešoji biblioteka sutelkė viešosios bibliotekos ir jos filialų 
bendruomenę jungtinei parodai vienoje erdvėje. Ši paroda atskleidžia bendruomenės įvairiapusiškumą, 
pomėgius, talentus. Parodoje eksponuojamus darbus galima įsigyti. Bibliotekos direktorė Daiva 
Vilkickienė parodai pateikė dvi savo rankomis numegztas sukneles, iš viso turi septynias. Parodai savo 
sukurtus darbus pateikė Vaikų ir jaunimo skyriaus bibliotekininkė Nadiežda Ivanova, Pandėlio 
bibliotekininkė Virginija Konstanblackienė, viešosios bibliotekos bibliotekininkė Jūratė Neniškienė, 
Konstantinavos bibliotekininkė Irena Žindulienė, Juodupės bibliotekininkės Liucija Užtupienė, Renata 
Bernatonienė, Aleksandravėlės bibliotekininkė Alma Mekšėnienė, Bajorų bibliotekininkė Virginija 

Krasauskienė, Kriaunų bibliotekininkė Rasa Striungytė, Lukštų bibliotekininkė Sigutė Šimanauskienė, 
viešosios bibliotekos bibliotekininkė Zina Treščenkina. 

 

Milaknienė, Reda. Raginimas duoti žmonėms dirbti, o ne klausytis tų pačių kalbų sulaukė plojimų / 
Reda Milaknienė // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, bal. 30, p. 4. 

Vykusiame rajono tarybos posėdyje svarstyta beveik aštuoniasdešimt klausimų. Tarp jų – švietimo 
įstaigų pertvarka, parama medikams, savivaldybės įstaigų vadovų ataskaitos bei kiti klausimai – 

verslas, turizmas, kultūra, narkotikai, kumetynas, Juodupės bibliotekininkės, daugiafunkcinė sporto 
arena. Dėl klausimų svarstymo gausos kai kurie tarybos nariai teigė, kad tai normalu, kitiems atrodė 
per didelis krūvis, tačiau rajono meras Ramūnas Godeliauskas prašė neišsiplėsti, priminė, kad 
balandžio mėnesį visuomet jų būna daug. Administracijos direktorius Valerijus Rancevas 
pristatydamas ataskaitą, džiaugėsi idėjų išgryninimu, ambicingais planais, nauju sklypų kvartalu M. 
Kubiliūtės gatvėje. Opozicijos politikui Gintautui Girštautui iškilo klausimai Krašto muziejaus 
direktorei Aušrai Gudgalienei dėl neseniai prie muziejaus prijungto Turizmo informacijos centro, taip 
pat dėl Kriaunų muziejaus, kur mažas žmonių srautas, neaiškios perspektyvos. Posėdžio metu mažai 
dėmesio sulaukė klausimas dėl Obeliuose ir Juodupėje nuo rugsėjo dėl vaikų trūkumo 
nebeformuojamos trečiosios gimnazijos klasės. Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Aurimas Laužadis 
teigė, kad tuo klausimu buvo kreiptasi ir į Seimo narį Vidmantą Kanopą, ir į savivaldybių asociaciją. 
Posėdyje švietimo įstaigų vadovai pristatė ataskaitas. Juozo Tūbelio progimnazijos direktorius 
Zenonas Pošiūnas užklaustas dėl mokytojų trūkumo, teigė, kad pas juos nieko netrūksta, visi etatai 
užimti. Taip pat buvo paneigta ir problema dėl į mokyklas atsinešamų peilių. Z. Pošiūnui antrino ir 
būsimosios Juozo Tumo-Vaižganto progimnazijos vadovė Saulė Kazinavičienė. Klausimų sulaukė ir 
Juodupės lopšelio-darželio vadovas Valdis Vaičėnas apie šąlančias Juodupės bibliotekininkes, kurios 
dirba tame pačiame pastate. Posėdžio metu apsvarstyti ir kiti buvę suplanuoti klausimai. 


